TERESINA - PISexta-feira, 03 de dezembro de 2004 - Nº 226

2

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DE TERMO CONVÊNIO

PROCESSO N.° 00036.000126/2004-17
CONVÊNIO N.º 094/2004-SPM/PR
PARTES: Secretaria Especial de Política para as Mulheres da Presidência da República
e Defensoria Pública do Estado do Piauí.
OBJETO: Instalação do Núcleo de Defesa da Mulher na Defensoria Pública do Estado
do Piauí, para ofertar atendimento judicial e extrajudicial especializado às Mulheres
Vitimas de Violência Física, Sexual, Psicologia, Doméstica e de Gênero, assegurando-
lhes proteção e contribuindo para o resgate da dignidade e cidadania.
FONTE: 110
VALOR REPASSADO: R$ 63.140,00 (sessenta e três mil, cento e quarenta reais)
CONTRA PARTIDA: R$ 245.280,00 (duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e
oitenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2004

                      P. P.  12719

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA, MF
Distribuidora e Livraria Ltda, Ademir Rodrigues de Meneses, DPME Distribuidora
de Merenda Escolar, Ripel Comércio de papéis e Material de Escritório Ltda, Comercial
Lima, Papelaria Comercial e Limpeza, Livraria e Papelaria Campos.
OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços No. 023/04 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 43.503,86 (Quarenta e três mil, quinhentos e três reais, oitenta e seis
centavos)

Dra. João de Deus Valadares Neto
CRM-1316 CPF-132.426.873-53

Diretor Técnico da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  12718

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N.° AJ 002/2004-DETRAN/PI

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ E
EMPRESA SOFERRO.
ESPÉCIE: Aditivo
OBJETO: Acrescer aos serviços os percentuais definidos na nova planilha e prorrogar
o prazo de vigência por mais 30 (trinta) dias, mantidas as demais cláusulas.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Pedro Alexandre de Carvalho Mota.

P. P.  12715

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº:  541/2004;
Contrato nº: 036/2004;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos Ltda;
Objeto: Locação de 02(dois) veículos populares, 04 portas, resultante do Pregão
Presencial nº 002/2004-CEL/SEAD, conforme autorização nº 378/2004-CEL/SEAD;
Valor: R$ 1.650,00(hum mil, seiscentos e cinqüenta reais) por veículo/mês;
Prazo:  12(doze) meses, contados da data de recebimento da primeira Ordem de Serviços;
Data: 17.11.2004;
Assinaturas: José de Araujo Dias e Maria Tálita Sousa de Neiva, pela Contratante e
Hagem Mazuad Neto, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº:  1.306/98;
Contrato nº: 020/1999;
Concorrência Pública: nº 004/98;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratado: Construtora JUREMA Ltda;
Objeto: Alteração do valor do Contrato original, dentro dos limites fixados na Lei de
Licitações, em função das modificações propostas à nova realidade as planilhas
orçamentárias
Valor:  O valor do Contrato original passa para R$ 12.287.433,68(doze milhões, duzentos
e oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos), 23,75%
(vinte e três vírgula setenta e cinco por cento) acima do valor inicial;
Prazo:  Prorrogação do prazo do Contrato original por mais 90 (noventa) dias;
Data: 01/11/2004;
Assinaturas: José de Araujo Dias e Antonio Francisco das Chagas Rêgo, pela
Contratante e Humberto Costa e Castro, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº:  044//2004;
Contrato nº: 006/2004;
Carta-Convite nº:  003/2004;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratado: COORSEGEPI-Cooperativa dos Trabalhadores em Serviços Gerais do Estado
do Piauí;
Objeto: Prorrogação do prazo do Contrato original por mais 12(doze) meses;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Data da Assinatura: 18/10/2004;
Assinaturas: José de Araujo Dias e Maria Tálita Sousa de Neiva, pela Contratante e
Manoel dos Reis pereira, pela Contratada.

P. P.  12714

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ
ATO EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato: 004/2002. Objeto: Implantação de 15km com revestimento primário
da rodovia vicinal no trecho: Campos de Marizeira à Baixa do Rocha no Município de
Bom Princípio do Piauí. Contratada: k2 CONSTRUÇÕES (L.C. MAZULO NETO), CNPJ
nº 04.289.612/0001-05, com endereço na Rua Marione Rebelo Neto, 385 - Parnaíba-PI.
Valor: R$ 105.000,00 data da assinatura: 18/03/02, prazo de execução: 90 dias. Edital
Carta Convite nº 008/2002. Signatários: José Leandro Filho, Prefeito Municipal, Leonidas
de Castro Mazulo Neto, Representante da Empresa.

Publique-se,

José Leandro Filho
PREFEITO MUNICIPAL                                          P. P.  12711

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: n° 5.044/04.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(s): Remac – Odontomédica Hospitalar Ltda e Dismahc Com. e Rep. de
Material Hospitalar e Cirúrgico.
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar, de acordo com as especificações e
detalhamentos consignados no Processo Administrativo de nº 5.044/04.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 9.084,00 (Nove Mil Oitenta e Quatro Reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 30 de Novembro de
2.004.

Dr. Salustiano José Alves de Moura Junior
DIRETOR GERAL EM EXERCICIO

_Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

P. P.  12698